10 procent av nettoomsättningen. Den 30 april 2025 uppgick till
gängliga likvida medel till 2 955 Mkr (2 771), vilket motsvarade
16 procent (15) av nettoomsättningen. Därutöver hade Elekta
3 744 Mkr (2 930) i outnyttjade kreditfaciliteter.

Nedanstående tabell visar koncernens likviditetsrisk utifrån en
löptidsanalys över koncernens finansiella skulder (om tillämpligt
inklusive räntebetalningar) och derivatinstrument som utgör
finansiella skulder. Beloppen som anges i tabellen är avtalsenliga,
odiskonterade kassaflöden uppdelade på den tid som på balans
dagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen.

Koncernens hantering av kapital
Det främsta målet för koncernens kapitalförvaltning är att trygga
koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet genom att
behålla en hög kreditvärdighet och välbalanserad kapitalstruktur
i syfte att generera avkastning till aktieägarna och nytta för
andra intressenter samt att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan
koncernen föreslå den utdelning som betalas till aktieägarna,
återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller
sälja tillgångar för att minska skulderna.

Löptidsanalys: finansiella skulder
2025−04−30 2024−04−30

Mkr < 1 år
> 1 år
< 3 år

> 3 år
< 5 år > 5 år Summa < 1 år

> 1 år
< 3 år

> 3 år
< 5 år > 5 år Summa

Låneskulder (not 29) 406 3 373 2 629 802 7 210 1 383 3 213 499 1 645 6 739
Leasingskulder (not 29) 296 477 237 431 1 441 267 428 312 506 1 514
Leverantörsskulder 1 837 – – – 1 837 1 550 – – – 1 550
Derivatinstrument – utflöden, brutto 5 405 1 157 – – 6 562 6 052 1 817 – – 8 381
Derivatinstrument – inflöden, brutto −5 719 −1 185 – – −6 904 −6 066 −1 814 – – −8 399
Övriga skulder 516 80 – – 595 595 62 – – 657
Totalt 2 740 3 902 2 866 1 234 10 742 3 781 3 699 811 2 151 10 441

Löptidsanalys lån & leasingskulder

Lån
Leasingskulder

Mkr

0

1 000

2 000

3 000

4 000

>5 år>3 år
>5 år

>1 år
<3 år

<1 år

Nettoskuld/EBITDA-kvot

Not 2025−04−30 2024−04−30

Räntebärande skulder 29 6 372 5 929
Derivat, netto1) 48 –
Likvida medel 27 −2 955 −2 779
Nettoskuld 3 465 3 150

EBITDA 3 283 3 189
Nettoskuld/EBITDA-kvot 1,06 0,99

1)  �Jämfört med boklsutskommunikén har posten derivat, netto justerats från 60 Mkr till 48 Mkr (–).

Nettoskuld/EBITDA-kvoten uppgick till 1,06 jämfört med 0,99 i föregående
räkenskapsår. Se även  Not 29 för mer information om låneskulder samt
avsnitt Alternativa nyckeltal på  sidan 104-105 för mer information om EBITDA
och Nettoskuld.

Årsredovisning 2024/25 41Finansiella noter

Affärsöversikt	 04

Finansiella rapporter	 19

Förvaltningsberättelse	 21

Koncernens
resultaträkning	 30

Koncernens rapport
över totalresultat 	 30

Koncernens balansräkning	 32

Förändring i koncernens